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Møtedato: 13.03.2023 Tid: kl. 15.00 Møtenr. 01/23 

 

 

   

                         Stavanger, 01.03.2023 

 

 

Det innkalles til møte mandag 13.03.2023, kl. 15.00. Eventuelle forfall meldes snarest til May Britt 

Hagerup, mobil 932 19 240 eller e-post: mb@stavanger-konserthus.no 

 

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale. 

 

 

 

 

 

Per-Harald Nilsson 

administrerende direktør 
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Saknr. 

 

 01/23 PROTOKOLL  

  

 

Forslag til vedtak: 

 

 Protokoll fra styremøtene 15.12.2022 godkjennes. 

 

 

02/23 RESULTATRAPPORT 4. KVARTAL 2022 

 

Forslag til vedtak: 

 

Resultatrapport pr. 4. kvartal 2022 godkjennes. 

 

 

03/23  ENERGISITUASJONEN  

  

 Forslag til vedtak: 

 

           Saken tas til orientering. 

 

 

04/23 INVESTERINGSLÅN TIL MAESTRO F&B AS 

 

  Forslag til vedtak: 

 

1. Styret slutter seg til administrasjonens anbefaling om å legge til rette for at Maestro 

F&B AS kan oppgradere konserthusets restaurantlokaler som beskrevet i saken.  

 

2. Administrerende direktør i Stavanger konserthus IKS gis fullmakt til å inngå 

låneavtale med Maestro F&B AS med en øvre ramme på 8 millioner kroner, som 

beskrevet i saken og vedlagt forslag til låneavtale. 
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Møteprotokoll 
 

Styret Stavanger konserthus IKS 
 

 
 

Møtested: Stavanger konserthus, 6. etasje, møterom 2 

Møtedato: 15.12.2022 Tid: kl. 17.00 Møtenr. 04/22 

 

 

   

                          

Til stede på møtet 

 

 

Medlemmer: Harald Espedal, Tom Remlov, Sunniva Bang Larsen, Ingebjørg 

Storeide Folgerø, Rolf Norås, Maren Berg-Thomassen 

 

Forfall:   Thorhild Widvey, Gry Isabel Sannes (vara) 

 

Fra administrasjonen: Per-Harald Nilsson, May Britt Hagerup  

  

Presse:   Ingen 
 

 

 

 

Saknr. 

 

 15/22 PROTOKOLL  

  

 På grunn av feil i protokoll fra styremøte 10.03.2022 behandlet styret både protokoll 

fra styremøte 10.03.2022 og 12.09.2022.  

 

Vedtak: 

 

 Protokoller fra styremøtene 10.03.2022 og 12.09.2022 godkjennes. 
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16/22 ORIENTERING OM MØTE I REPRESENTANTSKAPET  

 

Det ble gitt muntlig orientering om møtet i representantskapet 15.12.2022 og at Ingrid 

Sølvberg er valgt til ny styreleder.  

  

 

17/22  RESULTATRAPPORT, 3. KVARTAL 2022  

 

Styret behandlet resultatrapport for 3. kvartal og gir uttrykk for tilfredshet med 

oppnådde resultater. Administrasjonen følger utviklingen i energiprisene og vil 

komme tilbake til dette i egen sak. 

 

Vedtak:  

 

Resultatrapport pr. 3. kvartal 2022 godkjennes. 

 

 

18/22 ØKONOMIPLAN 2023 - 2026  

 

 Styret behandlet økonomiplan for 2023 – 2026 

 

Økonomiplan for 2023 – 2026 godkjennes. 

 

 

19/22  EVENTUELT 

 

 

 

 

 

 

Stavanger, 13. mars 2023 

 

 

 

Ingrid Sølvberg Harald Espedal Tom Remlov 

         leder    nestleder      medlem 

 

 

Sunniva Bang Larsen                   Ingebjørg Storeide Folgerø    Rolf Norås 

      medlem      medlem       medlem 

 

 

Maren Berg-Thomassen Per-Harald Nilsson  

ansattes repr.        adm. direktør 
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RESULTATRAPPORT, 4. KVARTAL 2022 

Selskapets virksomhet omfatter driften av konserthusene i Bjergsted (Kuppelhallen og Nytt 

konserthus) og datterselskapet Maestro F&B AS. Rapporten gir en kortfattet oversikt over 

oppnådde resultater pr. 31.12.2022, med hovedvekt på utviklingen i selskapets kjernevirksomhet, 

konserthusdriften. 

4. kvartal har vært preget av høy aktivitet. Både besøket i konserthuset og omsetningen i 

restauranten har vært høyere i 4. kvartal 2022 enn samme periode siste år før pandemien (2019). 

Det presiseres at den økonomiske delen av resultatrapporten bygger på foreløpige tall og at 

endelige tall først vil bli lagt frem i årsoppgjøret for 2022. 

   

Besøk og aktivitetsnivå  

Stavanger konserthus har gjennom 4. kvartal hatt høy aktivitet, med et besøk som ligger noe over 

samme periode før pandemien. Mens 1. halvår var preget av særlig stor aktivitet på eventsiden, 

har 2. halvår og særlig 4. kvartal vært preget av tett konsertprogram i alle saler. Den 

internasjonale turneaktiviteten er imidlertid fortsatt noe redusert.   

 

Stavanger konserthus hadde ved utgangen av 4. kvartal et registrert besøk på 242 761, fordelt på   

511 arrangementer. Sammenlignet med foregående år viser statistikken en besøksoppgang på ca. 

147 000 og en sterk økning i antall arrangementer. Sammenlignet med samme periode i et 

normalår (2019) er besøksoppgangen på ca. 5%, mens økningen i antall arrangementer er ca. 

40%. Når en tar i betraktning at konserthuset var stengt i deler av 1. kvartal, er dette svært 

gledelige tall.  

 

 

Sjangermessig fordeler antall arrangementer og publikumsbesøket seg slik: 

 

                       pr. 4.kv. 2021        pr.4.kv. 2022 

Sjanger   besøk       ant. arr.             besøk         ant. arr. 

           

Klassisk / kunstmusikk 17 457    71  55 875  107 

Rytmisk   28 747  109  72 419    78 

Møter og div. arr.  10 674  135     33 647  198 

Show/revy/teater  28 187            52     58 112   96 

Korps, kor ol.     8 609      10  12 078    13 

Dans      2 360      14    7 901    16 

Annet             0          0        2 729      3 

Sum               96 034  391                242 761  511 
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Statistikken omfatter kun fysisk besøk på arrangementer, og viser ikke besøk i restauranten eller 

annet tilfeldig besøk i huset.  

 

Sjangermessig fordeler aktiviteten seg omtrent som før pandemien (2019), men med en markant 

økning innen kategorien møter og diverse arrangementer, som i hovedsak skyldes ekstraordinært 

mange arrangementer for næringslivet i 2. kvartal.  4. kvartal er ellers preget av typisk 

førjulsaktivitet, med et stort antall julekonserter og tett program i alle saler. 

 

 

Økonomisk utvikling 

Som nevnt innledningsvis, bygger den økonomiske delen av resultatrapporten på foreløpige tall. 

Endelige tall for året som helhet vil først foreligge når årsoppgjøret for 2022 er klart. Blant de 

forholdene som kan påvirke det endelige regnskapet er gjenstående aktuarberegning og endringer 

som normalt kommer i forbindelse med revisjonen. 

Driftsregnskapet pr. 4. kvartal viser et en samlet omsetning på 89 millioner kroner og 

driftsresultat på 2,8 millioner kroner. Både omsetningen og resultatet ligger høyere enn 

budsjettert. Den høye omsetningen reflekterer et forhøyet aktivitetsnivå, som særlig er knyttet til 

den ekstraordinært store mengden arrangementer for næringslivet, som ble gjennomført før 

sommerferien. Dette har, sammen med etterbetaling av Covid-19 kompensasjoner og økte 

renteinntekter, bidratt til et godt resultat.  

 

Posten Leieinntekter, faste, SSO er i samsvar med budsjett, men har et mindre avvik som 

skyldes noe sterkere økning i KPI enn budsjettert.  

Posten Leieinntekter, faste andre er økt med ca. 1 million kroner. Økningen skyldes i all 

hovedsak at årsresultatet i Maestro F&B forventes å bli bedre enn forventet, noe som 

skyldes en opphopning av større arrangementer for næringslivet etter pandemien.  

Inntektspostene Leieinntekt, arrangement og drift har et positivt avvik på 27%. Dette 

skyldes økt aktivitet på arrangementer for næringslivet og jevnt høy konsertaktivitet i 2. 

halvår. I kroner utgjør det positive avviket ca. 4,1 millioner.  

Billettintekter, egne arrangement har et positivt avvik på 33%, som skyldes høyere 

konsertaktivitet enn forventet.  

Sponsorinntekter er i samsvar med periodisert budsjett.    

Postene Refusjon utlegg andre og utlegg arrangement andre er motposter som normalt 

går i null. Økningen på disse postene skyldes økt aktivitetsnivå.  
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Posten Lønnskostnader er økt som følge av større arrangementsmengde, med tilsvarende 

økning i arbeidstimer knyttet til arrangementsavvikling. Det bemerkes at 

aktuarberegningen som ennå er ikke mottatt, kan gi endring av pensjonskostnadene.   

Annonser, reklame, trykksaker har et merforbruk på 1,4 millioner kroner. Bakgrunnen for 

dette er økt arrangementsmengde, økte trykkeri- og distribusjonskostnader i tilknytning 

til 10-årsjubileet, samt generelt behov for økt markedsføring i etterkant av pandemien. 

Drift inventar og utstyr har et merforbruk på 7,6% som i hovedsak er knyttet til 

sceneteknisk utstyr og økte EDB-kostnader.  

Vedlikehold bygg og utstyr er, som tidligere meldt, økt med 1 million kroner. Bakgrunnen 

for dette er blant annet fornyelse av elektronikk og lyskilder i Skylight 2 (kunstnerisk 

utsmykking), nytt anlegg for hørselshjelp i Fartein Valen og Zetlitz, oppgradering av 

brannsentral og aspirasjonssentraler, samt ekstraordinært vedlikehold på 

ventilasjonsanlegget i Kuppelhallen. 

Posten kontortutgifter er noe høyere enn budsjettert. Dette skyldes i all hovedsak økt 

omsetning i billettsystemet og reflekterer ikke en økning i ordinære kontorutgifter. 

Driftsutgifter bygning og utstyr har et betydelig merforbruk som skyldes økte 

energipriser. Sammenlignet med budsjett har energikostnaden økt med ca. 4,6 millioner. 

Det gir en samlet forventet energikostnad i 2022 på 7,7 millioner kroner. Økningen 

kommer til tross for at det nylig er gjennomført store energieffektiviseringstiltak, med 

full utskifting av alle lyskilder til LED, både i Zetlitz og Fartein Valen. Det vises her til 

egen sak om energisituasjonen.  

Utlegg arrangement andre er motpost til refusjon utlegg andre. Økningen på disse 

postene er en direkte konsekvens av økt aktivitetsnivå. 

Arrangementskostnader egne arrangement ligger ca. 1 million høyere enn vedtatt 

budsjett. Dette skyldes økt arrangementsmengde og må sees i sammenheng med 

økningen på inntektsposten billettinntekter, egne arrangement, som er øket med ca. 2 

millioner kroner.  

Som følge av økt rentenivå, er posten renteinntekter økt med 3,1 millioner kroner.   

Mindre periodiseringsavvik på enkeltposter kommenteres ikke.  

 

 

Momskompensasjon  

Det har ikke kommet til noe nytt i konserthusets dialog med Skattedirektoratet (SKD) om retten 

til å kreve momskompensasjon i henhold til Lov om kompensasjon av merverdiavgift for 

kommuner, fylkeskommuner mv.  
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Sponsorarbeid 

Stavanger konserthus har følgende sponsorprogrammer: 

            -  Byggsponsorer 

            -  Konserthusalliansen 

            -  Prosjektsponsorater 

 

Byggsponsoratene er knyttet til finansieringen av byggeprosjektet og har langsiktige rettigheter. 

Avtalene i Konserthusalliansen og prosjektsponsoratene bidrar direkte til konserthusets drift og 

er en vesentlig forutsetning for viktige deler av konserthusets program. Det arbeides kontinuerlig 

med å betjene eksisterende avtaler, og søke nye. 

  

Tre av avtalene i Konserthusalliansen som løp ut 31.12.2022, er reforhandlet. Alle tre avtalene er 

videreført, men på lavere nivåer enn tidligere. Som tidligere meldt, er det også i løpet av 2022 

inngått ny 2 årig avtale med BATE som løper ut 2024, og en treårig avtale med Steenslands 

Stiftelse.  

 

Det er ellers ingen endringer i konserthusets sponsorportefølje. Samlet forventes sponsorbidrag 

og gaver i 2022 å utgjøre 2,26 millioner kroner. 

 

Samarbeidet med næringslivet, både i form av sponsorater og i form av aktiv bruk av 

konserthuset representerer i et normalår en betydelig inntektskilde som er avgjørende for å 

finansiere konserthusets kulturprogram og øvrige drift. 

 

 

Maestro F&B AS 

Maestro F&B AS har hatt svært positiv utvikling også i 4. kvartal, og forventer for året som 

helhet et positivt resultat på mer enn 1,5 millioner kroner, etter husleieavregning. Også 2023 

tegner til å bli et godt år. 

 

Spiseriet har nå vært i drift i over 10 år uten at det er foretatt noen oppgradering i 

restaurantlokalene, ut over skifte til LED-belysning. Det er nå behov for fornyelse av møbler, 

utskifting av bar- og serveringsdisk, samt av tregulvet. Som nevnt i forrige kvartalsrapport har 

Sjo Fasting Arkitekter utarbeidet et forslag til fornyelser, som nå er ute til prising. Det vises her 

til egen sak nr. 04/23. 
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Eiendomsforvaltning og teknisk vedlikehold 

Stavanger konserthus har utarbeidet en vedlikeholdsplan for hovedbygningen, med 20 års 

perspektiv. Vedlikeholdet gjennomføres i henhold til denne.  

 

Det ble i forrige periode blant annet gjennomført ekstraordinært vedlikehold på kunstnerisk 

utsmykking i hovedfoajéen, Skylight 2. Dette er en dynamisk lysskulptur hvor styringssystemer 

og lyskilder nå er fornyet. I 4. kvartal er det, utover løpende vedlikehold, foretatt ytterligere 

utskiftinger i styringssystemene for brannvarslingen.  

 

Løpende internkontroll og service er gjennomført som normalt.  

 

Organisasjonen 

Det er ikke foretatt organisasjonsmessige endringer i perioden, ut over at en deltidsstilling som 

programrådgiver er utvidet til heltid. Stillingen omfatter nå også arbeid for markeds- og 

kommunikasjonsavdelingen og erstatter stillingen som digital markedsansvarlig.  

 

Det er fortsatt mangel på kvalifisert arbeidskraft i freelance-markedet for teknisk personale, men 

en forventer at dette vil komme i bedre balanse i løpet av 2023.   

 

HMS 

Stavanger konserthus driver systematisk HMS-arbeid og har bedriftshelsetjeneste med årlig 

helsekontroll av alle medarbeidere.  

 

Det er pr. 4. kvartal registrert et sykefravær på 5,7%. Sammenlignet med samme periode i 2021 

er det en nedgang på 0,2%. Sykefraværsprosenten er sterkt påvirket av 2 langtidssykemeldinger. 

Av det samlede sykefraværet er 3,7% knyttet til sykemelding og 1,9% til egenmelding.  

 

Det er i 4. kvartal meldt inn 3 HMS-avvik i konserthusets avvikssystem. Det mest alvorlige av 

disse gjaldt avvik fra regelverket for sikring av lyskaster på snortrekk. Avviket har ikke ført til 

skade. Avviket er fulgt opp og plikten til å følge gjeldende regelverk er innskjerpet overfor de 

aktuelle personalgrupper.  

 

 

Viktige hendelser etter rapporteringsperioden 

 

Husleiestøtte for det frivillige kulturliv 

Stavanger konserthus har informert administrasjonen i Stavanger kommune om at rammen for 

husleiestøtteordningen i for det frivillige kulturliv, som for tiden er på 1,1 millioner kroner, vil 

være disponert allerede i begynnelsen av februar 2023. Det var i månedsskiftet januar/februar 

innvilget søknader for litt over 1 million kroner, mens forventet søknadssum for året som helhet 
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er på 1,6 millioner kroner. For at behovet skal dekkes, og ordningen fungere etter hensikten, vil 

det være nødvendig å øke rammen med kr. 550.000. Saken forventes å komme opp i kommunens 

tertialrapport for 1. tertial og senere i Handlings- og økonomiplanen. 

 

Strømstøtte 

Stavanger konserthus har fått tilsagn om 2,8 millioner kroner i investeringsstøtte over statens 

strømstøtteordning. Midlene vil gå til gjenstående utskifting av lyskilder til LED, og kommer til 

utbetaling når prosjektet er gjennomført. 

  

Innleid arbeidskraft 

Etter påtrykk fra en rekke bransje- og arbeidsgiverorganisasjoner, har Arbeids- og 

inkluderingsdepartementet (AID) nylig gitt arbeidslivets parter beskjed om at de foreløpig 

utsetter innføring av de nye innleiereglene for arrangementer i kultursektoren. Dette for at 

departementet skal ha tid til å utrede spørsmålet på en tilstrekkelig måte, og for å unngå 

usikkerhet i en overgangsfase. Departementet vil nå jobbe videre i samarbeid med Kultur- og 

likestillingsdepartementet, og i dialog med partene, med å vurdere behovet for varige 

unntaksregler, og hvordan et unntak i så fall skal innrettes og avgrenses. 

 

Stavanger konserthus deltar i denne dialogen gjennom bransjeorganisasjonen Norske 

konsertarrangører og arbeidsgiverorganisasjonen Spekter. 

 

Besøk 2023 

Besøket etter rapporteringsperioden viser fortsatt positiv utvikling. I årets 2 første måneder 

hadde konserthuset et besøk på 36 805, som er 15% høyere enn samme periode i 2019. 

 

Orgelet 10 år 

Orgelets 10-årsjubileum ble feiret 25. februar.  

 

Da orkestersalen orgelet sto ferdig i februar 2013 var det mange som var i tvil om hvor mye det 

kostbare instrumentet kom til å bli brukt. Noe av svaret kom allerede under orgelets 

innvielsesfestival 22.-24. februar 2013. Den samlet over fire tusen mennesker og ble dekket av 

NRK TV. Orgelet ble veldig raskt et av konserthusets varemerker.  

 

I tillegg til at symfoniorkesteret har brukt instrumentet flittig, har konserthuset ved å ansette egen 

organist bygd opp en allsidig og nyskapende aktivitet på instrumentet, som er blitt lagt merke til 

internasjonalt. Gjennom 10 år og mer enn 100 egne orgelarrangementer, har Stavanger 

konserthus presentert over 60 internasjonale og 60 norske gjesteorganister, og over 250 andre 

artister.  Konserthusets organist, Nils Henrik Asheim, har utviklet profilen på konsertseriene, noe 

som blant annet ga ham kritikerprisen i 2019, for den store 9-timers forestillingen Messiaen 

complete.  
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10 årsdagen ble markert med en «omvendt» konsertsituasjon, hvor publikum selv fikk innta 

scenen og opplevde rommet og orgelet derfra. Folk ble invitert med på innsiden av instrumentet, 

de fikk prøve instrumentet, og delta i historiefortelling, figurteater, yoga, sjakkspill, fri dans og 

fem retters «orgelmiddag» på scenen.  

 

Kvelden ble avsluttet i Zetlitz, med et enormt orgel- og synthesizer-ensemble med 30 

tangentmusikere. 

 

 

 

 

 

 

Per-Harald Nilsson 

adm. direktør 

 

 

 

 

 

 

Vedlegg:  Driftsregnskap pr. 4. kvartal 2022 
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Resultatrapport for Stavanger Konserthus, pr. 4.kvartal 2022 

    

 

Regnskap pr.       
4. kvart. -22 

Budsjett pr. 
4. kvart. -22 

Budsjett 
2022 

Leieinntekter, faste, SSO 24 221 808  24 081 000  24 081 000  

Leieinntekter, faste, andre 1 966 124  975 000  975 000  

Leieinntekt, arrangement og drift 19 606 614  15 500 000  15 500 000  

Bill.intekter egne arr. 8 088 123  6 000 000  6 000 000  

Bill.avgift 4 552 547  4 250 000  4 250 000  

Sponsorinntekter 2 260 000  2 160 000  2 160 000  

Tilskudd fra Stavanger kommune 10 000 000  10 000 000  10 000 000  

Kompensasjon Covid 19 2 976 586  0  0  

Refusjon utlegg andre 14 876 172  7 000 000  7 000 000  

Andre inntekter 1 115 865  990 000  990 000  

Totale driftsinntekter 89 663 839  70 958 000  70 956 000  

Lønnskostnader 25 288 426  24 149 000  24 149 000  

Kompetanseutvikling, reiser, velferd 422 371  425 000  425 000  

Annonser, reklame, trykksaker 4 426 008  3 000 000  3 000 000  

Drift inventar og utstyr 6 418 010  5 964 000  5 964 000  

Vedlikehold bygg og utstyr 5 575 362  4 528 000  4 528 000  

Kontorutgifter 4 767 812  4 366 000  4 390 000  

Driftsutg. bygninger/utstyr 9 286 735  4 816 000  4 816 000  

Utlegg arrangement andre 14 007 064  7 000 000  7 000 000  

Arrangementskostnader egne 6 994 700  6 000 000  6 000 000  

Kjøp av tjenester 13 085 802  11 048 000  11 048 000  

Møter, repre., tilf.utgifter 448 378  428 000  403 000  

Billetter Sponsoravtaler 437 870  432 000  432 000  

Avskrivinger 215 000  215 000  215 000  

Totale driftskostnader 91 373 538  72 371 000  72 370 000  

Renteinntekter 4 633 081  1 500 000  1 500 000  

Rentekostnader/gebyrer 25 553  45 000  45 000  

Sum finansposter 4 607 528  1 455 000  1 455 000  

Nettoresultat 2 897 829  41 000  41 000  
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ENERGISITUASJONEN  

 

Stavanger konserthus har i de senere årene gjennomført omfattende energiøkonomisering i 

form av overgang til LED-lyskilder og andre driftstiltak. Det årlige energiforbruket siste 3 år 

har ligget nokså stabilt rundt 4 GWh. I 2019 ga dette forbruket en samlet energikostnad 

(ink.mva.) på 4,3 millioner kroner. I 2022 var det samlede energiforbruket marginalt lavere 

enn i 2019, men kostnaden er mer enn fordoblet til 8,9 millioner kroner. 

 

Energiforbruket i konserthuset er fordelt på elektrisitet, fjernvarme og fjernkjøling. I 

Kuppelhallen leveres all energi i form av elektrisitet, da den vannbårne varmen i bygget 

genereres fra lokal elektrokjele. I det nye konserthuset leveres all vannbåren varme/kjøling fra 

Lyse sin energisentral utenfor konserthuset. Tabellen under gir en oversikt over hvordan 

energiforbruket og kostnadene fordeler seg på de ulike energikildene og de to 

konserthusbygningene, i årene 2019, 2022 og 2023. Årene 2020 og 2021 er utelatt da de er 

atypiske driftsår, som det har liten interesse å sammenligne med.  

 

 
Alle beløp i tabellen er oppgitt inklusive mva. 

 

Elektrisitet 

Elektrisitetsleveransen er regulert i egen avtale om som løper til 31.12.25. Avtalen gir 

prissikring, samtidig som Lyse Dialog AS får fullmakt til å forvalte 2,04 GWh/år på den 

Nordiske energibørsen. Dette har 

over flere år vært gunstig for 

konserthuset og ga i 2022 en 

besparelse på 2,8 millioner kroner 

sammenlignet med spotpris.  

Avtalen er vurdert og er, i henhold 

til Lyse Dialogs sine analyser, et 

mer gunstig enn alternativ 

fastprisavtale. Effekten av denne 

avtalen er regnet inn i tabellen over.  

 

Hva Samlet energiforbruk Strøm Konserthuset Strøm Kuppelhallen Kjøling Varme Benevning

Forbruk 4 067 090 1 875 083 546 037 541 700 1 104 270 kWh

Kost 4 306 276,36 1 572 587,33 641 841,43 1 028 930,00 1 062 917,60 NOK

Hva Samlet energiforbruk Strøm Konserthuset Strøm Kuppelhallen Kjøling Varme Benevning

Forbruk 4 002 577 1 907 112 646 505 454 500 994 460 kWh

Kost 8 955 249,34 3 218 403,49 2 050 343,86 2 053 365,52 1 633 136,47 NOK

Hva Samlet energiforbruk Strøm Konserthuset Strøm Kuppelhallen Kjøling Varme Benevning

Forbruk 4 034 834 1 891 098 596 271 498 100 1 049 365 kWh

Kost 8 901 499,87 2 574 722,79 1 640 275,09 2 053 365,52 2 633 136,47 NOK

2019

2022

Prognose 2023
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Vannbåren energi 

Leveranse av vannbåren energi har inntil nylig vært regulert i egen avtale som ble inngått i 

forbindelse med byggingen av konserthuset. Avtalen ble inngått ut fra en forutsetning om at 

energileveransen til konserthuset i løpet av få år skulle baseres på overskuddsvarme fra 

avfallsanlegget på Forus. Som en midlertidig løsning, inntil slik tilkobling kunne skje, har 

Lyse levert den vannbårne energien fra en gassdrevet energisentral i amfiet utenfor 

konserthuset. Inntil november 2022 har denne leveransen skjedd på standard vilkår for 

fjernvarme. Det innebærer blant annet at leveransen har vært omfattet av bestemmelsene om 

pristak, som sikrer at fjernvarme ikke blir dyrere enn elektrisitet. Dette har vært en viktig 

sikringsmekanisme, i og med at fjernvarmen leveres uten konkurranse fra andre leverandører. 

 

I november 2022 har Lyse, uten forutgående varsel, endret benevnelsen på leveransen til 

konserthuset fra fjernvarme til nærvarme. («Fjernvarme Bedrift Pluss» til «Nærvarme Bedrift 

Pluss») Dette grepet innebærer at leveransen ikke lenger omfattes av bestemmelsen om 

pristak på fjernvarme, og at prisen nå vil følge gassprisen i Europa. Det vil si at den 

vannbårne energileveransen til konserthuset nå er vesentlig dyrere enn fjernvarme og 

elektrisitet. Dersom denne endringen hadde vært gjort ved begynnelsen 2022 ville den gitt en 

merkostnad på 1 million kroner. Siden endringen kom først på slutten av året er virkningen 

begrenset i 2022. Hva virkningen vil være i 2023 vil være avhengig av utviklingen i 

gassprisen. For tiden er det prisen for naturgass som legges til grunn. Ved overgang til 

biogass, som er under planlegging, forventes den å bli dyrere enn naturgass.  

 

Ved henvendelse til Lyse får konserthuset opplyst at endringen er midlertidig og at vi får 

tilbake pristaket så snart vi blir koblet til fjernvarmeanlegget på Forus. Denne tilkoblingen 

skulle etter de opprinnelige forutsetningene vært gjennomført få år etter at konserthuset åpnet, 

men har blitt utsatt i flere omganger. Det gis ikke konkret svar på når slik tilkobling vil skje, 

men det antydes at det ligger noen år frem i tid. Med utgangspunkt i ønske om å redusere 

CO2-avtrykket i virksomheten, har konserthuset jevnlig etterlyst tilkobling til Forus, og hver 

gang blitt informert om at det vil skje i løpet av få år. 

 

Til nå har den økonomiske risikoen knyttet til fremdriften i fjernvarmetilknytningen blitt båret 

av energileverandøren. Den er nå lagt over på kunden. Som kunde har imidlertid konserthuset 

ingen innflytelse over fremdriften i utbyggingen av infrastrukturen for fjernvarme i regionen. 

Styringen av dette ligger alene hos energileverandøren og dens eiere, noe som tilsier at den 

økonomiske risikoen bør ligge der. Fjerningen av koblingen til elektrisitetsprisen innebærer at 

leverandøren nå fritt kan sette prisen, samtidig som kunden er fysisk bundet til leverandøren 

og dermed står uten valgmuligheter. 
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Utredning 

Med utgangspunkt i den sterke økningen i energiprisene, og endringen i betingelsene for 

levering av fjernvarme, har konserthuset igangsatt et utredningsarbeid. Utredningen 

gjennomføres av rådgivningsselskapet Veni, som er et rådgivningsselskap i Smedviggruppen. 

De har adresse i Bjergsted og har god oversikt over fjernvarme/nærvarme situasjonen i 

området. Utredningen skal primært kartlegge bygningens potensiale for ytterligere 

energiøkonomisering. I tillegg vil en se på solenergipotensialet og vurdere alternative 

energikilder til dagens fjernvarmeløsning. Aktuelle tiltak vil bli beskrevet og 

lønnsomhetsvurdert.  

 

 

 

Stavanger 27.02.2023 

 

 

Per-Harald Nilsson 

Adm. direktør 
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Saken behandles i følgende utvalg:  Sak nr.: Møtedato:   

Styret i Stavanger konserthus IKS    04/23 13.03.2023  
 

 

 

 

 

INVESTERINGSLÅN TIL MAESTRO F&B AS  

 

Forslag til vedtak: 

 

1. Styret slutter seg til administrasjonens anbefaling om å legge til rette for at Maestro 

F&B AS kan oppgradere konserthusets restaurantlokaler som beskrevet i saken.  

 

2. Administrerende direktør i Stavanger konserthus IKS gis fullmakt til å inngå 

låneavtale med Maestro F&B AS med en øvre ramme på 8 millioner kroner, som 

beskrevet i saken og vedlagt forslag til låneavtale. 
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Bakgrunn 

Etter mer enn 10 års drift er det behov for å oppgradere konserthusets restaurant, Spiseriet. 

Lokalene har fungert godt, men er nå slitt. Det har også helt siden åpningen vært noen 

mangler, særlig knyttet til akustikk og ufullstendig barområde som bør forbedres. 

Som meldt tidligere, har Sjo Fasting Arkitekter utarbeidet en plan med sikte på å videreutvikle 

restaurantlokalene og forbedre publikumsopplevelsen. Planen følger vedlagt og vil bli 

kommentert nærmere i møtet. 

Det er lagt vekt på å skape en opplevelse av tidløs kvalitet, lun atmosfære, forbedret akustikk 

og at innredningen som helhet innordner seg bygningens overordnede arkitektur og 

materialbruk. Den nye løsningen legger opp til en tydeligere oppdeling mellom et bar- og 

loungeområde nærmest foajeen, og restauranten som ligger ut mot sjøen. En forbedret 

barløsning vil øke kapasiteten på pauseserveringen og gjøre det mer naturlig å besøke 

Spiseriet før og etter konsert, også for den delen av publikum som ikke ønsker å spise. Siden 

Spiseriet uansett er bemannet i husets åpningstid, vil økt omsetning i denne baren være 

gunstig. 

Etter Maestro F&B AS sin vurdering vil disse fornyelsene være nødvendig for å sikre en 

fortsatt positiv utvikling i restaurantdriften.  Med tanke på at konserthuset og Spiseriet blir 

vertskap for Årets kokk høsten 2023, vil det være svært ønskelig at arbeidene gjennomføres 

sommeren 2023, slik at restauranten kan åpne i ny drakt i forkant av dette arrangementet.  

 

Investeringsramme og finansiering 

Samlet investeringsbehov er kalkulert til ca. 8 millioner kroner, som forutsettes finansiert over 

restaurantdriften. I tillegg vil konserthuset gjennomføre enkelte nødvendige 

vedlikeholdsarbeider, hovedsakelig utbedring av gulv. Maestro F&B AS har på bakgrunn av 

siste års positive utvikling og utsiktene for kommende år, lagt til grunn at selskapet kan 

betjene en lånebelastning på 1 million kroner pr. år.  

Økonomisk utvikling før pandemien, 2017 - 2019 

Etter at Stavanger konserthus overtok eierskapet i 2016 har 

Maestro F&B AS hatt en svært positiv utvikling, både 

økonomisk og faglig. Spiseriet har år for år økt omsetningen og 

befestet sin posisjon som en av Stavangers kvalitetsrestauranter. 

Kjøkkenet er velrenommert, og medarbeiderne markerer seg 

jevnlig i konkurranser både regionalt og nasjonalt. Selskapet 

hadde pr. 31.12.2019 en lønnsomhet på 12,5%, likviditetsgrad 

på 1,59% og soliditet på 41,6%. 
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Økonomisk utvikling under pandemien 

Under pandemien har selskapet hatt svært begrenset drift. En har likevel lyktes med å beholde 

kjernekompetanse gjennom deltakelse i Årets kokk og andre utviklingsprosjekter, delvis 

finansiert av Innovasjon Norge. I forbindelse med pandemien ble det også ytt et kortsiktig 

likviditetslån fra eier, som ble nedbetalt i 1. halvår 2022.   

Økonomisk utvikling etter pandemien 

Første tilnærmet normale driftsår etter pandemien var 2022. Dette har vært preget av 

gjennomgående høy omsetning i alle deler av Maestro F&B AS sin virksomhet og bedre 

driftsresultat enn noe år tidligere. Selv om 2022 var påvirket av en opphopning av større 

arrangementer som hadde blitt utsatt under pandemien, er den underliggende tendensen 

fortsatt positiv, slik vi så i årene før pandemien. 

 

Anbefaling 

Administrasjonen vil på denne bakgrunn anbefale at eier yter Maestro F&B AS et 

investeringslån, begrenset oppad til 8 millioner kroner, med en nedbetalingstid på 10 år. 

Alternativt vil lånet kunne tas opp i bank, men det antas å være mindre gunstig for 

konserthuset, da det vil forutsette at långiver tar pant i leiekontrakten. Konserthuset vil som 

utleier da ha redusert kontroll over driftsmidlene og lokalene ved en eventuell konkurs i 

Maestro F&B. Risikoen for konserthuset vurderes derfor som lavere dersom lånet ytes av eier. 

Administrasjonen har vært i kontakt med Rogaland revisjon, som bekrefter at det ikke er noe 

formelt til hinder for at Stavanger konserthus IKS yter investeringslån til Maestro F&B AS. 

Videre har administrasjonen vurdert konserthusets likviditets- og egenkapitalsituasjon, og 

kommet til at den ikke er til hinder for at en yter slikt lån. 

 

 

Stavanger 27.02.2023 

 

Per-Harald Nilsson 

Adm.direktør 

 

 

 

 

 

Vedlegg: 

1. Forslag til avtale om ansvarlig lån 

2. Planforslag fra Sjo Fasting Arkitekter 
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Vedlegg 1 

 

 

AVTALE OM ANSVARLIG LÅN 

mellom 

Stavanger Konserthus IKS 

og 

Maestro F&B AS 

 

1. PARTER 

Denne avtale («Låneavtalen») er i dag inngått av og mellom:  

(1) Stavanger Konserthus IKS, org.nr. 989 887 823, og registrert adresse Sandvigå 1, 4007 Stavanger 

(«Långiver»)  

og 

Maestro F&B AS, org.nr. 996 188 205, og registrert adresse Sandvigå 1, 4007 Stavanger 

(«Låntaker») 

Långiver og Låntaker betegnes i det følgende hver for seg som «Part» og i fellesskap som «Partene».   

2. BAKGRUNN 

Etter mer enn 10 års drift er det behov for å oppgradere konserthusets restaurant, Spiseriet. Partene er 

enige om at dette skal gjennomføres av Låntaker i henhold til planforslag fra Sjo Fasting Arkitekter, 

datert… , og Partene inngår på denne bakgrunn denne Låneavtalen.  

Partene er enige om at Lånet (som definert nedenfor) ytes på de vilkår og betingelser som fremgår av 

Låneavtalen. 

3. LÅNET 

Långiver skal stille til disposisjon for Låntaker et lån stort inntil NOK 8 000 000 («Lånet»). Lånet skal 

benyttes til dekning av kostnader Låntaker har i forbindelse med fornyelse av møbler,  inventar og annen 

innredning i Spiseriet.  

Lånet gis som en trekkfasilitet, hvor Låntaker skal gi skriftlig melding til Långiver når det er behov for å 

trekke på Lånet.  Långiver er etter mottak av skriftlig melding forpliktet til å overføre ønsket lånebeløp 

innen 5 virkedager. Låntaker kan trekke på lånet når som helst, oppad begrenset til NOK 8 000 000. 

Minstebeløp for hvert enkelt trekk på Lånet er NOK 500 000.  

4. LØPETID OG TILBAKEBETALING  

Lånet har en løpetid på 10 år regnet fra inngåelse av denne Låneavtalen («Avtaledatoen»). Lånet løper 

uten avdrag frem til det forfaller i sin helhet  31.12.2032 («Forfallstidspunktet»).  

Låntaker kan likevel innfri hele eller deler av Lånet når som helst.  
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5. RENTER  

Låntaker skal betale renter på Lånet tilsvarende 3 måneders NIBOR pluss en margin på 1,75 %. Renten 

beregnes av det til enhver tid trukne lånebeløpet og forrentes fra utbetalingsdato til Lånet er 

tilbakebetalt. Påløpte renter akkumuleres og tillegges Lånets hovedstol årlig og skal i sin helhet betales til 

Långiver på Forfallstidspunktet.  

6. KONVERTERING TIL EGENKAPITAL 

Partene kan senere vurdere om det er formålstjenlig å konvertere Lånet til egenkapital. Ved vurderingen 

skal det særlig tas hensyn til Låntakers egenkapital, virksomhetens utvikling og fremtidig evne til å 

tilbakebetale Lånet.  

Dersom Partene beslutter at Lånet skal konverteres er Partene forpliktet til å medvirke til at samtlige 

nødvendig selskapsbeslutninger i henholdsvis Låntaker og Långiver gjennomføres uten ugrunnet 

opphold.  

7. PRIORITET OG SIKKERHET  

Det etableres ikke sikkerhet for Lånet eller Låntakers forpliktelser under Låneavtalen.  

Lånet ytes i sin helhet som ansvarlig lån. Ethvert krav fra Långiver i henhold til Låneavtalen skal 

således stå tilbake for alle Låntakers øvrige kreditorer.  

8. LOVVALG OG TVISTELØSNING  

Denne Låneavtalen skal være underlagt og tolkes i tråd med norsk rett. Enhver tvist og ethvert krav som 

oppstår som følge av eller i forbindelse med denne Låneavtalen skal søkes løst i minnelighet.  

Dersom minnelig løsning ikke oppnås skal tvisten bringes inn for de alminnelige domstoler, med Stavanger 

tingrett som verneting.  

 

*** 

 

[resten av siden er med hensikt blank] 
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Stavanger, [= dato] 2023 

 

 

 

På vegne av Stavanger Konserthus IKS  På vegne av Maestro F&B AS 

   

Per-Harald Nilsson  Marius Dragsten Kjeldsrud 

Administrerende direktør  Daglig leder 
 

I henhold til styrevedtak,         I henhold til styrevedtak,  

13.03.2023         … .03.2023 
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STYRETS EGENEVALUERING 2022 

 

Resultat av styrets årlige egenevaluering gjennomgås i møtet. 

 

Forslag til vedtak: 

 

        Styrets egenevaluering for 2022 oversendes representantskapets leder. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Styrets egenevaluering 2022



0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00

Styret arbeider etter, og har diskutert og forstått, selskapets formål.

Styret påser at det utarbeides mål og langtidsplaner iht. selskapets formål og eiers
forventninger.

Styret følger opp mål og langtidsplaner.

Styret påser at at selskapet har forsvarlig risikohåndtering og god internkontroll.

Styret følger opp at vedtak iverksettes og at resultater rapporteres.

Styrets møter er preget av god forberedelse og strukturert gjennomføring.

1. Styrets arbeid

2018 2019 2020 2021 2022

Styrets egenevaluering 2022



0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00

Styret får til behandling relevante saker i forhold til selskapets formål og langtidsplaner.

Styret mottar sakspapirene til rett tid.

Sakspapirer gir styret et godt grunnlag for å ta beslutninger.

Tidligere vedtak følges opp i påfølgende rapporter/styremøter.

2. Saksbehandling

2018 2019 2020 2021 2022

Styrets egenevaluering 2022



0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00

Styret har god kjennskap til eiernes forventninger til virksomheten og styrets arbeid.

Styrets dialog og drøftinger med eierne er preget av profesjonalitet, respekt og åpenhet.

Det foreligger klare retningslinjer for hvordan ulike eierstyrings/møtearenaer skal benyttes.

3. Styrets forhold til eierne

2018 2019 2020 2021 2022

Styrets egenevaluering 2022



0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00

Styret formidler eiernes forventninger og mål til selskapets ledelse.

Styrets dialog og drøftinger med daglig leder er preget av profesjonalitet,
respekt og åpenhet.

Styret følger opp daglig leders styring og ledelse av virksomheten
regelmessig.

Daglig leder rapporterer regelmessig til styret om forhold knyttet til
organisering og HMS.

4. Styrets forhold til ledelsen

2018 2019 2020 2021 2022

Styrets egenevaluering 2022



0,00 0,50 1,00 1,50 2,00 2,50 3,00 3,50 4,00

Styrets medlemmer har komplementær kompetanse som dekker
virksomhetens behov.

Styrets medlemmer har fått tilstrekkelig opplæring til å utføre sitt styreverv
på en god måte.

Styrets medlemmer har en høy etisk standard og har fokus på arbeid mot
korrupsjon.

Styrets medlemmer viser alle et stort engasjement og bruker tilstrekkelig tid
på sitt styreverv.

Styrets medlemmer har stor bevissthet rundt spørsmål om egen og andres
habilitet.

Styrets leder fremstår som en tydelig leder og skaper gode
samarbeidsforhold.

5. Styrets medlemmer

2018 2019 2020 2021 2022

Styrets egenevaluering 2022
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